2021年９月 16日

各 位

会 社 名 株式会社きずなホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長兼グループＣＥＯ

 中 道 康 彰

（コード番号：7086 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経営管理本部長 下 田 啓 明

（ TEL. 03-5427-6432）

子会社の現物配当による孫会社の異動に関するお知らせ

  当社の完全子会社である株式会社家族葬のファミーユ（以下、家族葬のファミーユ）は、

2021 年９月 16 日開催の取締役会及び臨時株主総会において、同社が保有する株式会社花駒

（以下、花駒）の全株式を当社へ現物配当することを決議いたしました。これにより、当社は

花駒の全株式を直接保有することとなり、孫会社の異動が生じますので、下記の通りお知ら

せいたします。

１．子会社の現物配当（孫会社の異動）の理由

 当社グループは、戦略的なグループ経営の展開という観点から、2017 年６月に持株会社体

制へ移行し、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を目指しております。その一環として、

当社の完全子会社である家族葬のファミーユは、剰余金の配当として同社保有の花駒の全株

式を当社へ現物配当（適格現物分配）することを決議いたしました。これにより、当社は、孫

会社花駒の全株式を取得し、花駒は当社の直接保有の子会社に該当することになります。

２．家族葬のファミーユの剰余金の処分について

 家族葬のファミーユは、その他利益剰余金及びその他資本剰余金を原資として、剰余金の

配当（現物配当）を実施いたします。

（１）配当財産の種類及び帳簿価額の総額

 当社に対する配当財産の種類は、金銭以外の財産（以下に掲げる普通株式）であり、直前の

帳簿価額の総額は以下の通りとなります。

会社名 株数 持株比率 帳簿価額

株式会社花駒 54,600株 100.0％ 429,565千円

（２）当社に対する配当財産の割当てに関する事項

 現物配当の効力発生時点において議決権割合の 100％を有する株主である当社に対して、

配当財産の全てが割り当てられます。

（３）当該剰余金の配当がその効力を生ずる日

 2021年９月 17日（予定）

３．現物配当を行う会社の概要

（１） 名 称 株式会社家族葬のファミーユ

（２） 所 在 地 東京都港区芝 4-5-10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中道 康彰

（４） 事 業 内 容 葬儀葬祭業

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000年７月４日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社きずなホールディングス（100.0％）

（８） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は同社株式を 100％保有する親

会社に該当します。

人 的 関 係 当社取締役の４名が同社取締役を兼

務しております。また、当社監査役

の１名が同社監査役を兼務しており

ます。

取 引 関 係 当社は同社に対する経営指導等の業

務を受託しております。

関連当事者への

該 当 状 況

当社は同社を所有する親会社として

関連当事者に該当します。

４．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社花駒

（２） 所 在 地 京都府相楽郡精華町上田寺東 5-2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 上野 雄一郎

（４） 事 業 内 容 葬儀葬祭業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年６月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社家族葬のファミーユ（100.0％）

（８） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は同社株式を間接的に 100％保

有する親会社に該当します。

人 的 関 係 当社取締役の１名が同社取締役を兼

務しております。また、当社監査役

の１名が同社監査役を兼務しており

ます。

取 引 関 係 当社は同社に対する経営指導等の業

務を受託しております。

関連当事者への

該 当 状 況

当社は同社を間接的に所有する親会

社として関連当事者に該当します。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（日本基準）

 決 算 期 2019年５月期 2020年５月期 2021年５月期

 純 資 産 272百万円 279百万円 342百万円

 総 資 産 515百万円 593百万円 764百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 4,987円 83銭 5,124円 31銭 6,267円 48銭

 売 上 高 473百万円 502百万円 624百万円

 営 業 利 益 60百万円 12百万円 94百万円

 経 常 利 益 59百万円 10百万円 92百万円

 当 期 純 利 益 43百万円 7百万円 62百万円

 １株当たり当期純利益 801円 27銭 136円 48銭 1,143円 16銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

５．日程

家族葬のファミーユ取締役会決議日 2021年９月 16日

家族葬のファミーユ臨時株主総会 2021年９月 16日

効力発生日（現物配当） 2021年９月 17日（予定）

６．今後の見通し

 本件は、当社グループ内の取引であり、当社及び連結の純資産に変更を生じさせるもので

はなく、業績に与える影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（2021年７月15日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期連結業績予想

（2022年５月期）
9,200 1,000 820 480 480

前期連結実績

（2021年５月期）
8,030 733 565 359 359

以 上

当社

花駒

家族葬のファミーユ 備前屋

＜変更前＞

＜変更後＞

当社

家族葬のファミーユ 備前屋 花駒